
w w w . h a m d e l i d a i l y . i r بینالمللشنبه 30 تیر1403  سال نهم   شماره 62460

روابطباناتوباعثبیثباتیدرقفقازوپشیمانیمیشود
هشدار قرمز مسکو به ارمنستان

 ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه روز پنج شنبه 
گفت که تمایل ارمنستان به سمت ناتو، مایه تأسف و نگرانی 
اســت و اقدامات ایروان »خطر بی ثباتی گسترده تر منطقه 
قفقاز جنوبی« را در پی دارد.یورونیوز نوشــت،او در جریان 
کنفرانس خبری روتین این وزارتخانه افزود که روابط نزدیکتر 
ارمنستان با ائتلاف ناتو تحت رهبری ایالات متحده آمریکا، 
نه  تنها باعث »پشیمانی« ایروان می شود بلکه نگرانی هایی 
برای آینده ارمنستان نیز ایجاد خواهد کرد.روسیه در حالی 
نسبت به افزایش تمایل ایروان به سمت غرب هشدار داده 
که مسکو بطور سنتی در قفقاز جنوبی نفوذ زیادی داشته 
است.در سال های اخیر و در پی تیره شدن روابط ارمنستان و 
روسیه، ایروان روابط گرم تری با ائتلاف ناتو برقرار کرده است. 
بویژه آنکه مقامات ارمنستان، دولت روسیه را به دلیل ناتوانی 
در محافظت از این کشــور در برابر رقیب دیرینه اش یعنی 
آذربایجان که سرانجام در سپتامبر ۲۰۲۳ میلادی منطقه 
قره باغ خود را پس گرفــت، مقصر می دانند.یکی دیگر از 
دلایل هشدار اخیر »ماریا زاخارووا« به ارمنستان، مانورهای 
نظامی مشترک این کشور با ایالات متحده آمریکاست که 
در ۱۵ ژوئیه آغاز شــده و تا ۲۴ ژوئیه ادامه دارد.تمرکز این 
مانور، روی تثبیت وظایف طرفین در جریان یک ماموریت 
حافظ صلح است و هدف از برگزاری آن نیز افزایش قابلیت 
همکاری واحدهای شــرکت کننده در ماموریت های بین 
المللی حافظ صلح، بررســی بهترین شــیوه های برقراری 
ارتباطات تاکتیکی و ارتقای آمادگی یگان ارمنستان اعلام 
شده است.همکاری های نظامی ایروان-واشنگتن در حالی 
تقویت شده که ارمنســتان در اوایل سال جاری میلادی، 
مشارکت خود را در سازمان پیمان امنیت جمعی به رهبری 

روسیه )CSTO( متوقف کرد.

وضعیت آخر زمانی در جهان مجازی
قطع جهانی مایکروســافت و اینترنــت جهانی، جهان را 
با بحران روبرو کرد. روز گذشــته بســیاری از کشورهای 
آمریکایی، اروپایی و آســیایی با بحرانی کم ســابقه روبرو 
شــدند که در بهترین تعریف می تــوان آن را اختلال در 
وابســتگی حیاتی جامعه جهانی با فضای مجازی خواند.  
قطع گسترده فناوری اطلاعات، بانک های بزرگ، رسانه ها 
و خطوط هوایی و قطار ها در سراســر جهان از استرالیا تا 
آمریــکا را دچار اختلال کرده اســت. پرواز ها در فرودگاه 
سیدنی متوقف شده اند، خطوط هوایی یونایتد در آمریکا 
پرواز خود را متوقف کرده و بورس لندن دچار قطعی شده 
است. گزارش ها همچنین حاکی است که کانال تلویزیونی 
»اســکای نیوز« صبح روز جمعه، ۲۹ تیرماه نتوانسته به 
طور زنده پخش شود.روز گذشــته، غیر از ایران و روسیه 
به دلیل قطع جهانی مایکروسافت و اینترنت جهانی قطع 
شد.مایکروســافت در بــاره این وضع اعــلام کرد که این 
اختلال به دلیل ایجاد مشــکل در ویندوز های قانونی بروز 
کرده است. کشور های ایران روسیه کره_شمالی به دلیل 
استفاده از نسخه های غیر اصل ویندوز کمترین آسیب را 
در این باره دیدند. قطعی اینترنت خطوط هوایی، بانک ها و 
رسانه ها را از ایالات متحده تا استرالیا تحت تأثیر قرار داد.

اما مدیرعامل فرودگاه امام خمینی اعلام کرد که پروازهای 
فرودگاه اختلالی ندارند و وضعیت پروازها عادی اســت.در 
ضمن 7۰درصد لپ تاپ ها و کامپیوتر های موجود در جهان 
که از مایکروسافت استفاده می کردند دچار مرگ آبی شدند.

اختلالدرخطوطهوایی
 United Airlines، Delta روز گذشــته پروازهــای
آمریــکا  در   American Airlines و   Airlines
به دلیل مشــکلات ارتباطی متوقف شــدند. همچنین 
فرودگاه های اسپانیا و برلین با مشکلات مشابهی مواجه 
شــدند. صف های عظیمی در فرودگاه های آمریکا، هند 
و اســپانیا به دلیل خرابی سیستم های فناوری اطلاعات 
تشکیل شد. اختلال جهانی در پلت فرم امنیت سایبری 
»Crowd Strike« نیز منجر به مشکلاتی در فرودگاه 
دبی شد.وزارت امور خارجه امارات اعلام کرد:  نقص فنی 
جهانی همه سیســتم های الکترونیکی این وزارتخانه را 
تحت تأثیر قرار داده است.در بعضی از فرودگاه ها به دلیل 
اختلال گستره شبکه کامپیوتری، بلیط را بصورت دستی 
صــادر کردند.در این حال فرودگاه های عراق تحت تأثیر 
نقص فنی در سیستم های محاسباتی جهانی قرار نگرفتند.  
این در حالی است که امروز برخی از فرودگاه های جهان 

مانند فرودگاه دبی استانبول دچار اختلال شدند.
بیشترینخسارتبانکی

 بانک های استرالیا و سیستم ریلی بریتانیا بیش از همه 
دچار اختلال شــدند. در استرالیا، چندین بانک از جمله 
بندیگو، ای ان زی، ان ای بی، کامنولت و ســانکراپ تحت 
تاثیر این قطعی فناوری اطلاعات قرار گرفتند و برخی از 

مشتریان موفق به انتقال پول نشدند.
ادعایاسرائیلیها

از سویی منابع اســرائیلی مدعی شدند: حمله سایبری 
مشــکوک روسیه که باعث نقص گســترده جهانی در 
ســرورهای کامپیوتری شده است، به طور قابل توجهی 
بر بیمارســتان ها و سایر خدمات بهداشتی و درمانی در 
اسرائیل تاثیر گذاشته است.همچنین اختلال قابل توجهی 
روی خطوط هوایی بزرگ ایالات متحده از جمله امریکن 
ایرلاینز، دلتا و یونایتد رخ داده است. این ایرلاین ها همه 

هواپیماهای خود را زمین گیر کرده اند.

اتحادیه اروپا دوشنبه روابط با ایران را 
بررسی می کند 

یک دیپلمات اروپایی اعلام کرد وزیران خارجه اتحادیه اروپا 
روز دوشــنبه روابط با ایران را پس از انتخاب رئیس جمهور 
جدید بررسی می کنند.  این دیپلمات اروپایی گفت موضوع 
نظارت بر گذرگاه مرزی رفح میان نوار غزه و مصر از دیگر موارد 
مورد بررسی در این جلسه خواهد بود.وی افزود بازگشت ایران 
به برجام پیش شرط لغو تحریم ها است.این مقام دیپلمات در 
مصاحبه با شبکه الحدث با بیان اینکه اتحادیه اروپا آماده ادامه 
حمایت از ارتش لبنان است، تاکید کرد اتحادیه در سال جاری 

۱۵ میلیون یورو به ارتش لبنان کمک کرده است.

 درس های غزه، آمدن دوباره ترامپ
 و راهبرد آستانه هسته ای ایران

یکی از دلایل وجودی دولت ها، برقراری امنیت است. هرچند 
امنیت به مرور زمان توســعه معنایی پیــدا کرده ولی دال 
مرکزی امنیت، کماکان امنیت فیزیکی است. تاریخ روابط 
بین الملل ثابت کرده که کماکان منطق اصلی حاکم در عرصه 
بین المللی آموزه های مکتب رئالیسم است. متأسفانه قدرت 
نظامــی در بازدارندگی طرف های متخاصم و برقراری صلح 
نسبی نقش مهمی ایفا می کند. هرچند روابط بین المللی 
را نمی تــوان صرفاً به معادلات قدرت تقلیــل داد ولی این 
عنصر نقش تعیین کننده در آن ایفا می کند. به هرحال این 
یکی از فرضیه های مقبول اســت که اگر اوکراین زرادخانه 
هسته ای می داشت این چنین مورد آماج روسیه قرار نمی 
گرفت.  از سوی دیگر حوادث چند دهه اخیر خاورمیانه اعم 
از افغانستان، عراق، سوریه و علی الخصوص فلسطین ثابت 
کرده است دشمنان ایران و جهان اسلام در اقدامات سبعانه 
خود حدی نمی شناسند. منطقه غزه توسط غده سرطانی 
خاورمیانه به تلی از خاکســتر تبدیل شده است. مردم آن 
در شرایط قحطی نگه داشته شــده اند و از گرسنگی جان 
می سپارند. زنان، کودکان، ســالخوردگان در زیر آوار جان 
می کنند  و  هیچ مرکز بهداشــتی برای مداوای مجروحان 
از حملات ددمنشانه رژیم صهیونیستی سالم نمانده است. 
ولی در ســوی دیگر، کشــور مدعی حمایت از حقوق بشر 
)آمریکا( حتی تحمل اعتراضات دانشجویی مبنی بر توقف 
نسل کشی فلسطینی ها را نداشته است. متأسفانه این عدم 
تحمل برای اکثر کشورهای اروپایی هم صدق می کند.یکی 
از دلایل اصلی تغییر »جرمیکوربین« از رهبری حزب کارگر 
انگلیس، حمایت از حقوق فلسطینی ها بود که رژیم حاکم 
بر انگلستان آن را تحمل نکرد و کایر استرامر که دستبوس 
صهیونیست هاســت به عنوان رهبر حزب کارگر و نخست 
وزیر جدید این کشــور منصوب شده است. در برهه ای که 
رژیم ترامپ، سردار ســلیمانی را به شهادت رساند و ایران 
درصدد انتقام نظامی بــود ترامپ حتی ایران را به بمباران 
هســته ای تهدید کرد. چنین تهدیدی بارها از سوی رژیم 
صهیونیستی هم صورت گرفته است. متأسفانه جهان تا چهار 
ماه دیگر شــاهد به قدرت رسیدن دونالد ترامپ به ریاست 
جمهوری آمریکا خواهد بود. او و معاون جنگ طلبش، شدیداً 
رویکرد ضد ایرانی دارند و مدافع سرسخت جنایات اسرائیل 
علیه مردم مظلوم فلسطین هستند. به احتمال زیاد دوباره 
کشورمان تحت فشار مضاعف سیاسی، اقتصادی و نظامی 
آمریکا قرار خواهد گرفت. از ســوی دیگر، بعد از پاره کردن 
برجام از سوی ترامپ، سیاست فشار حداکثری او که دولت 
بایدن هم ادامه داد و همچنین شــهادت سردار سلیمانی، 
خصومــت بین ایران و آمریکا به نقطه غیر قابل بازگشــت 
حداقل تا چندین نسل آینده  رسیده است. البته رژیم آمریکا 
تمام کارت های تحریم خود را سوزانده است و کارت جدیدی 
ندارد. بنابراین ممکن اســت زمینه های بالقــوه رویارویی 
نظامی بین دو کشــور شکل بگیرد. آنها احتمالاً با اقداماتی 
چون توقف کشــتی های حامل نفت ایران به بهانه تحریم 
خودســاخته خود، جمهوری اسلامی را تحریک به واکنش 
خواهند کرد.  این امر تصاعد بحران را موجب می شود. بعید 
هم اســت مذاکره با ترامپ نتیجه دهد چون او تسلیم می 
خواهد نه مذاکره برد – برد. آمریکا هم در همه مخاصمات 
نظامی ثابت کرده است هیچ حدی در به کارگیری خشونت 
نمی شناسد. کنوانسیون های ژنو در اثنای جنگ، کاغذ پاره ای 
بیش نیستند. همه موارد فوق بازاندیشی در استراتژی دفاعی 
جمهوری اسلامی ایران را ضروری ساخته است.کشورمان تا 
الآن به صورت رسمی اعلام کرده است که به دنبال ساخت 
سلاح هسته ای و بازدارندگی هسته ای نیست. غیر از دلایل 
اخلاقی و مذهبی، ســه دلیل استراتژیک زیر برای اجتناب 
از آن مطرح شده اســت:۱_ ممکن است در صورت احراز 
سلاح هسته ای، ایران در معرض حملات دژخیمانه خصم 
قرار بگیرد. آنها به دنبال بهانه حمله نظامی هســتند. اقدام 
احتمالی ایران ممکن اســت این بهانه را در اختیار آنها قرار 
دهد.۲_  متحدین ایران مانند چین و روسیه ممکن است 
از ایران رو برگردانند و حداقل روزنه های سیاسی و اقتصادی 
بسته شود.۳_ ممکن است مسابقه تسلیحاتی هسته ای در 
منطقه صورت بگیرد و کنترل آن غیر ممکن شود و آتش این 
مسابقه، دامنگیر کشورمان هم شود.برای اجتناب از خطرات 
ســه گانه فوق، این مکتوب راهبرد دیگــری ارائه می کند. 
اســم آن، »استراتژی آستانه هسته ای« نامگذاری می شود. 
مفروض این راهبرد آن اســت که زیرساخت های هسته ای 
باید تا آســتانه ساخت بمب هسته ای توسعه پیدا کند. این 
آستانه همچنین باید امکان تحقق کوتاه مدت داشته باشد و 
در صورت بروز تهدید وجودی، سریعاً به کار بیفتد. در کنار 
این، ایران همچنین باید اســتراتژی آستانه ساخت پهپاد و 
موشــک های بین قاره ای را در دستور کار قرار دهد. دشمن 
بی رحم ثابت کرده است تنها با بازدارندگی مؤثر می توان آن 
را سر جایش نشاند. مظلوم کشی در فرهنگ آمریکا، غرب و 
اسرائیل افتخار و غرور تلقی می شود و آنها از نابودی یک ملت 
لذت می برند؛ خصوصاً این ملت تاریخ ۵۰۰۰ ســاله داشته 
باشــد و در طول جنگ های تمدنی، طرف مقابل آنها بوده 
است. استراتژی آستانه هسته ای، نه تنها ایران را در معرض 
حمله دشــمن قرار نمی دهد بلکه بیشــتر به آن مصونیت 
می بخشد. حساسیت متحدین ایران برانگیخته نخواهد شد و 
بهانه ای به کشورهای همسایه نخواهد داد که درگیر مسابقه 
هسته ای شوند. البته این استراتژی باید هوشمندانه و بدون 
گذاشتن رد پا انجام گیرد.کشورداری را نباید با تعارف و سلام 
و صلوات و خوشبینی مضاعف نسبت به نیات دیگران اداره 
کرد. امنیت کشــور باید بر بسترهای محکم استوار باشد و 
یکی از مؤلفه های اصلی آن زیرساخت بازدارنده نظامی است. 
اگــر مکتب صلح طلبی تفکر حاکم بر روابط بین الملل می 
بود استدلال این نوشتار بی معنی می شد. نظر به اینکه بعید 
است با تغییر ریاست جمهوری در ایران، گفتمان سیاست 
خارجی ایران تغییر کند  و کماکان مخالفت با اشغالگری و 
تحقیر ملت ها، استکبار ستیزی و امپریالیسم ستیزی بخشی 
از هویت ایرانیان خواهد بود داشتن یک استراتژی بازدارنده 
کارآمد، مقوّم این گفتمان خواهد بود. در غیر این صورت یا 
باید از اصول ســازنده هویتی عقب نشینی کنیم یا معنای 
اصول را تغییر دهیم و یا باید بطور بالقوه، بی  رحمی های بی 
دیپلماسیایرانی. حد و حصر خصم را پذیرا باشیم./ 

همدلی|حوثی های یمن اعلام کردند که در 
این حمله از یک پهپاد جدید اســتفاده کرده 
که »قادر به دور زدن سیستم های رهگیر بوده 

و توسط رادارها قابل شناسایی نیست«.
حوثی هــای یمن )انصارالله( مســئولیت یک 
حمله پهپادی به تل آویــو را بر عهده گرفته 
است که بر اســاس گزارش ها، در آن یک نفر 

کشته و دست کم ۱۰ نفر زخمی شدند.
به نوشــته الجزیره، سخنگوی نیروهای مسلح 
حوثی روز جمعه با انتشار پستی در شبکه های 
اجتماعــی گفت که این گــروه تل آویو را در 

فلسطین اشغالی هدف قرار داده است.
این گروه اعلام کــرد که در این حمله از یک 
پهپاد جدید اســتفاده کرده است که »قادر به 
دور زدن سیســتم های رهگیر بوده و توســط 

رادارها قابل شناسایی نیست«.
ارتش اســرائیل اعلام کرد کــه تحقیقاتی را 
درباره انفجار بزرگ در نزدیکی دفتر ســفارت 
ایالات متحده در تل آویو آغاز کرده و مشخص 
خواهد کرد که چرا ســامانه های دفاع هوایی 
بــرای رهگیری »هدف هوایی« فعال نشــده 

است.
یک مقــام نظامی پس از ایــن حمله در یک 
نشســت توجیهی برای خبرنگاران گفت: »ما 
در مورد یک پهپاد بزرگ صحبت می کنیم که 
می تواند مسافت های زیادی را طی کند. ما در 

حال حاضر هیچ احتمالی را رد نمی کنیم.«
ارتش اســرائیل در پســتی در شــبکه های 
اجتماعــی اعلام کرد نیروی هوایی اســرائیل 
گشــت زنی ها را برای »حفاظت از آســمان« 

افزایش داده است.
فیلم هایی که از محل انفجار گرفته شده است، 
شیشه های شکسته را نشــان می دهد که در 
پیاده روها پخش شــده اند، در حالی که انبوه 
تماشــاچیان در نزدیکی ساختمانی که دارای 

آثار انفجار است جمع شده اند.
یایر لاپید، سیاســتمدار اپوزیسیون اسرائیلی 
گفــت که ایــن حمله »دلیل دیگری اســت 
که ایــن کابینه نمی دانــد و نمی تواند امنیت 

شهروندان اسرائیل را تامین کند«.
رهبر حزب میانه رو یش آتید در اکس نوشت: 
»کســانی که بازدارندگی خود را در شمال و 
جنوب از دســت می دهند، آن را در قلب تل 
آویو نیز از دســت می دهند. هیچ سیاســتی، 
هیچ برنامه ای وجود ندارد، همه چیز در مورد 
روابط عمومی و بحث در مورد خودشان است. 

آن ها ]کابینه[ باید بروند.«.
فلســطینی ها در  از  حوثی هــا در حمایــت 

بحبوحه جنگ اســرائیل علیه غــزه، بارها به 
سمت اسرائیل و کشتی های مرتبط با اسرائیل 
در دریای سرخ و خلیج عدن، پهپاد و موشک 

پرتاب کرده اند.
به گفته خبرگزاری آسوشیتدپرس، تا قبل از 
حمله صبــح روز جمعه، تمامی تلاش ها برای 
ضربه زدن به اســرائیل توسط حوثی ها توسط 
ارتش اسرائیل یا متحدان غربی که در منطقه 

نیرو مستقر دارند، متوقف می شد.

حملهپهپادیبیسابقهبهتلآویو

حوثی ها سیستم های رهگیر اسرائیل را دور زدند
تحلیلدریچه

همدلی|»دونالدترامپ« پنج شنبه شب ۱۸ ژوئیه )۲۸ تیر 
۱۴۰۳( با حضور در کنوانســیون ملی جمهوری خواهان و 
بــا ظاهری جدی و گوش باندپیچی شــده، نامزدی حزب 
جمهوریخواه آمریکا برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 

را پذیرفت.
او در سخنان خود به تفصیل از سوء قصدی که پنج روز قبل 
می توانســت به زندگی او پایان دهد، صحبت کرد و سپس 
یک طرح و برنامه گســترده پوپولیستی را با تمرکز ویژه بر 

موضوع کنترل مهاجرت ارائه کرد.
رئیس جمهور سابق آمریکا که بیشتر به خاطر لفاظی های 
جسورانه و تهاجمی خود شناخته می شود، این بار سخنرانی 

را با پیامی ملایم تر و شخصی تر آغاز کرد.
 ترامپ گفت: »اگر در آخرین لحظه سرم را تکان نمی دادم، 
گلوله قاتل درســت به هدفش اصابت می کرد. و من امشب 

اینجا نمی بودم. ]بهتر بگویم[ ما ]الان[ با هم نمی بودیم.«
ســخنرانی ترامپ که تقریبــاً ۹۳ دقیقه به درازا کشــید 
و رکــورد طولانی ترین ســخنرانی در تاریــخ معاصر این 
کنوانســیون را شکست، نقطه اوج و پایان گردهمایی چهار 

روزه جمهوری خواهان بود.
در این مراســم، هزاران نفر از فعالان محافظه کار و مقامات 
منتخب در ایالت چرخشی ویسکانسین، ایالتی که هیچ کدام 
از نامزدهــای دو حــزب اصلی در آن از پشــتیبانی قاطع 

برخوردار نیستند، گرد هم آمده بودند.

ترامپ در حالی که برای پوشاندن زخم تیراندازی روز شنبه 
یک باند ســفید بزرگ بر روی گوش راست خود بسته بود، 
گفــت: »اختلاف و تفرقه در جامعه مــا باید التیام یابد. ما 
باید به سرعت آن را درمان کنیم. به عنوان آمریکایی، ما با 
یک سرنوشت واحد و یک سرنوشت مشترک به هم پیوند 
خورده ایم. یا با هم بلند می شــویم یا از هم می پاشیم. من 
برای ریاســت جمهوری کل آمریکا نامزد می شوم، نه برای 

نیمی از آمریکا.«
ترامــپ در حالی که با لحنی ملایم تر از کارزارهای معمول 
خود صحبت می کــرد، برنامه ای را که به قول او بزرگترین 
عملیات اخراج مهاجران در تاریخ ایالات متحده خواهد بود، 

بیان کرد. او مکررا افــرادی را که به طور غیرقانونی از مرز 
ایالات متحده و مکزیک عبور می کنند، متهم به »تهاجم« 
کرد.علاوه بر این موارد، ترامپ به وضع تعرفه های جدید بر 
کالاهای وارداتی اشاره و بار دیگر بر سیاست خارجی مبتنی 

بر شعار »اول آمریکا« تاکید کرد.
او همچنین با اشاره به نقش جانبی ایران در جنگ اسرائیل 
و حماس، تاکید کرد که در این مورد هم اگر خودش رئیس 
جمهور بود چنین چیزی رخ نمی داد. او ادعا کرد: »اگر من 
رئیس جمهور بودم، ایران الان ورشکســته بود، ایران هیچ 
پولی نداشت. حالا ایران ۲۵۰ میلیارد دلار دارد. آن ها همه 
این پول را در دو و نیم سال گذشته به دست آورده اند. آن ها 

ورشکسته بودند.«
او افــزود: »من چنــد روز پیش برنامه ای به نــام »دفاع از 
ملت« تماشــا می کردم. یک نماینده دموکرات کنگره ]در 
این برنامه[ گفت که چه از ]ترامپ[ خوشتان بیاید یا نه، اما 

ایران در زمان ترامپ ورشکسته بود.«
ترامــپ در ادامه ســخنان خــود گفت: »من بــه چین و 
کشــورهای دیگر گفتم اگــر از ایران خریــد کنید، اجازه 
نخواهیم داد که ]در آمریکا[ هیچ کسب و کاری انجام دهید 
و بر هر محصولی که می فرستید، تعرفه ای ۱۰۰ درصدی یا 
بیشتر اعمال خواهیم کرد و خوب، فکر می کنم آنها بعدش 
نمی خواستند نفت ]ایران[ را بخرند.«ترامپ مدعی شد که 
در آن زمان و با آن شرایط »ایران آماده بود تا توافق کند.«

ترامپرسمانامزدیحزبجمهوریخواهراپذیرفت

رجز خوانی برای چین و ایران

»جان کربی«  اعلام کرد؛ ایران نباید در مورد موضع واشــنگتن در 
مورد توسعه برنامه هسته ای خود تردید داشته باشد.

وی افزود: »موضوع ایران در تمام دیدار های ما با اسرائیلی ها از جمله 
حمایت مســتمر از گروه هایی مانند حزب الله، حماس و حوثی ها 
مورد بحث است.« هماهنگ کننده ارتباطات استراتژیک در شورای 
امنیت ملی آمریکا تصریح کرد: »انتظار می رود بایدن در جریان سفر 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر اســرائیل به واشنگتن با او دیدار 
داشته باشد.« در همین حال سه مقام آمریکایی و اسرائیلی به باراک 
راوید، گزارش گر آکسیوس، گفته اند که دولت بایدن ماه گذشته یک 
هشــدار خصوصی به ایران ارسال کرد که در آن نگرانی های جدی 
درباره فعالیت های تحقیق و توسعه ایران که ]به ادعای آمریکایی ها[ 

می تواند برای تولید سلاح هسته ای استفاده شود، ابراز کرد.
به نوشته راوید، ایالات متحده و اسرائیل فعالیت های هسته ای ]از 
نظر آن ها[ مشکوک دانشمندان ایرانی را در ماه های اخیر شناسایی 
کرده انــد و نگرانی های مشــترک خود را از این بابت به اشــتراک 
گذاشته اند. جوامع اطلاعاتی ایالات متحده و اسرائیل و مقامات ارشد 

سیاسی هر دو برای درک فعالیت های ایران و اینکه آیا آنها تغییری 
در سیاست هسته ای ایران ایجاد می کنند یا خیر، در تلاش هستند.

مقامــات آمریکایی به راوید گفته اند کــه دولت بایدن نگرانی های 
هســته ای خود را چند هفته پیش هم از طریق یک کشور ثالث و 
هم از طریق کانال مستقیم به ایرانی ها منتقل کرده است. مقامات 
آمریکایی گفته انــد ایرانی ها توضیحاتی دربــاره این فعالیت های 
هسته ای داده و تاکید کردند که هیچ تغییری در سیاست ها ایجاد 
نشده و آنها روی سلاح هسته ای کار نمی کنند.مقامات آمریکایی و 
اسرائیلی به آکسیوس گفتند که تبادل پیام ها و سایر اطلاعات به 
دست آمده توســط ایالات متحده و اسرائیل برخی از نگرانی ها را 
برطرف کرده و تا حدودی نگرانی ها را در مورد فعالیت های تحقیق 
و توسعه ایران کاهش داده است.یک مقام آمریکایی گفته که پیامی 
که ایالات متحده برای ایرانی ها فرستاد موثر بود، اما افزود که هنوز 
نگرانی های قابل توجهی در مورد برنامه هسته ای ایران ]برای آن ها[ 
وجود دارد.یک مقام آمریکایی به آکســیوس گفت: »ما نشانه هایی 
نمی بینیم که ایــران در حال حاضر فعالیت های کلیدی لازم برای 

تولید یک بمب هســته ای قابل آزمایش را انجــام می دهد«. او در 
ادامه مدعی شــد: »ما هرگونه تشدید تنش هسته ای توسط ایران 
را به طور باورنکردنی جدی می گیریم. و همانطور که رئیس جمهور 
تصریح کرده است، ما متعهد هستیم که هرگز اجازه ندهیم ایران 
به ســلاح هسته ای دست یابد – و آماده ایم تا از تمام عناصر قدرت 
ملی برای اطمینان از حصول چنین نتیجه ای استفاده کنیم«.یک 
مقام آمریکایی گفت که بسیاری از نگرانی ها در مورد فعالیت های ]از 
نظر آن ها[ مشکوک ایران، که باعث شد اسرائیل چندین هفته پیش 
درخواســت نشست مشترک آمریکا و اسرائیل را بدهد، از آن زمان 
فروکش کرده است.طرفین توافق کردند که هماهنگی بین ایالات 
متحده و اســرائیل در مورد برنامه هسته ای ایران، به ویژه پیش از 

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را تقویت کنند.

»آکسیوس«ادعاکرد

سیگنال محرمانه هسته ای واشنگتن به تهران

اورزولا فن در لاین که برای دومین دوره ریاست بر کمیسیون 
اروپا برگزیده شده روز پنجشــنبه طی سخنانی در پارلمان 
اروپا بر توقف فوری خونریزی ها در غزه تاکید کرد.در حالیکه 
حملات مرگبار اسرائیل علیه غزه وارد دهمین ماه خود شده 
اســت، فن در لاین در این بخش از سخنان خود یادآور شد 
که »بشــریت دیگر نمی تواند رنج های مــداوم غیرنظامیان 
فلسطینی را تحمل کند.«وی که دوره پنج ساله دیگری را به 
عنوان رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا پیش رو دارد، خواستار 

توقف فوری درگیری ها در غزه شد.

رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا خطاب به نمایندگان پارلمان 
اروپا در استراسبورگ گفت: »می خواهم خیلی صریح و واضح 
بگویم که خونریزی در غزه باید اکنون متوقف شــود. شمار 
زیادی از کودکان، زنان و غیرنظامیان تاکنون در پی واکنش 
نظامی اسرائیل به ترور وحشیانه حماس جان خود را از دست 
داده اند.«اورزولا فن در لاین سپس تاکید کرد: »ساکنان غزه 
دیگر نمی توانند تحمل کنند؛ تحمل بشریت نیز به سر آمده 
است.«به گفته مقامات بهداشتی غزه، حملات اسرائیل به این 
بخش محاصره شده از ســرزمین های فلسطینی طی ۹ ماه 

گذشــته بیش از ۳۸ هزار و ششصد کشته به جا گذاشته که 
اغلب آنها را زنان، کودکان و غیرنظامیان تشکیل می دهند.

سخنان رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا در زمینه لزوم توقف 
خونریزی ها در غزه در حالی ایراد می شود که وی پیش تر به 

جانبداری از اسرائیل متهم شده بود.

رئیسکمیسیوناروپا:

غزه و بشریت دیگر تحمل خونریزی را ندارند


